
UCHWAŁA NR 254/XLI/2022 
RADY MIASTA ZAMBRÓW 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Zambrów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, 2185) Rada Miasta Zambrów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi Pani  (zanonimizowano) na działalność Burmistrza Miasta 
Zambrów dotyczącej niewykonywania czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu 
do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa uznaje się skargę za nieuzasadnioną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem postanawia się przekazać skarżącej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Olszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74534B69-A1D2-463E-B392-912103783C2B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 254/XLI/2022 

Rady Miasta Zambrów 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 1 grudnia 2022 r. do Rady Miasta Zambrów wpłynęła skarga Pani  (zanonimizowano) na 
działalność Burmistrza Miasta Zambrów. 

Skarżąca, w swym piśmie zarzuca, Burmistrzowi Miasta Zambrów, niewykonywanie czynności 
nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 
w tym: 

- art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 503 ze zm.), 

- ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 214), 

- Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) NR 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. zmieniającym 
rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług przekształcania, 

- rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów 
danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. 2020 r. 
poz. 1916). 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2022 roku rozpatrywała skargę 
złożoną przez Panią  (zanonimizowano) na Burmistrza Miasta Zambrów. 

Pani  (zanonimizowano) twierdzi, że Burmistrz Miasta Zambrów nie wykonuje czynności nakazanych 
prawem polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Komisja zapoznała się ze stanowiskiem Naczelnika Wydziału Gospodarki Przestrzennej Pani Danuty 
Łapińskiej. Miasto Zambrów w 2019 r. zawarło umowę z Przedsiębiorstwem Usługowo – Handlowym 
GEO-SYSTEM Sp. z o.o., które uruchomiło usługę eGmina z modułem iMPZP (publikacja MPZP 
i metadanych) oraz iMPA (internetowy Menager Punktów Adresowych). Umowa z GEO-SYSTEMem od 
tego czasu była przedłużana. Od 1 maja 2022 r. jest zawarta nowa umowa do dnia 30.04.2025 r. GEO-
SYSTEM odniósł się do zarzutów zawartych w skardze i wyjaśnił, że są one bezzasadne. Komisja 
zapoznała się z tymi wyjaśnieniami. Przed posiedzeniem Komisji prawidłowość działania i dostępność 
usług została sprawdzona przez Informatyka Urzędu Miasta. 

Komisja po wysłuchaniu wyjaśnień ustaliła: 

1. Miasto Zambrów udostępnia zbiory danych przestrzennych MPZP i SUIKZP zgodnie z art. 9. 
ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 214); 

2. Usługa pobierania ATOM zapewnia bezpośredni dostęp do zbioru zawierającego wszystkie obiekty 
wymagane obowiązującymi przepisami prawa. Dostęp jest prawidłowy i kompletny; 

3. Miasto Zambrów nie ogranicza dostępu do informacji publicznej. Zbiory danych i usługi są dostępne 
publicznie i bez ograniczeń. Informacja o adresach usług jest dostępna zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rada Miasta Zambrów po rozpatrzeniu skargi i wysłuchaniu wyjaśnień Burmistza Miasta Zambrów 
uznała skargę za nieuzasadnioną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74534B69-A1D2-463E-B392-912103783C2B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3



